	
	[image: image1.png]



АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЛАКИНСКА



	
	29.04.2016 г.          
	 
	№ 126


  О внесении изменений в постановление

  администрации города от 04.09.2014 г. №135 
   
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 31.1 Устава города,   п о с т а н о в л я ю:                                                                            
   1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации от 04.09.2014г. №135 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годах»:

      1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

    1.2.  Абзац 4 раздела 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
        1.3. Приложения №4,№5,№6 к постановлению  изложить в новой редакции согласно приложению № 3,№4,№5.
         2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

  3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Лакинска.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
Глава администрации города                                                           А.В. Маринин     
	Завизировано:
	
	Согласовано:

	Консультант, юрист
	
	Зав.финансовым отделом

                                            В.П.Тарасова

	Е.М.Максимова
	
	

	
	
	

	
	
	Консультант ГО ЧС

                                        Г.В.Кострыкин

 

	
	
	

	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю


	
	     ______________________________

               (подпись исполнителя)


	Разослать:
	в дело-2

ЦБ-1, Финансовый отдел-1,

Консультанту  ГО ЧС-1


Приложение №1

к постановлению администрации города

                     от 29.04.2016 г. № 126  

	Объемы 

бюджетных

ассигнований

на реализацию

Программы
	Общий объем средств на реализацию Программы составляет 1350,1 тыс. рублей, том числе местный бюджет 1350,1 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета по годам распределяются в следующих объемах:

2015-  653,3 тыс. рублей                          

2016 - 339,0 тыс. рублей

2017 - 357,8 тыс. рублей


Приложение №2

к постановлению администрации города

от 29.04.2016 г. № 126

         «Общий объем финансирования Программы составит 1350,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
      
2015 год - 653,3 тыс. рублей;
      
2016 год - 339,0 тыс. рублей;
      
2017 год - 357,8 тыс. рублей,
     
 из них:
           за счет средств местного бюджета - 1350,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
      
2015 год - 653,3 тыс. рублей;
      
2016 год - 339,0 тыс. рублей;
      
2017 год - 357,8 тыс. рублей».
Приложение № 4

к постановлению администрации города

от 29.04.2016 г. № 126

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы    

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» за счет средств городского бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы»
	Администрация города Лакинска 

МУП «Водоканал»


	803
	0309
	00 0 00 00000
	000
	1 350,1
	653,3
	339,0
	357,8

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация города Лакинска
	803
	0309
	05 0 01 00000  (05 0 0000)                
	000
	1 067,5
	551,9
	257,8
	257,8

	Направление расходов 1
	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемые МО Собинский район по функционированию управления местной подсистемы РСЧС- единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) на базе МО Собинский район, а также развитию и организации эксплуатации системы-112 с целью обеспечения безопасности, сохранности имущества граждан, развития единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, противодействия угрозам техногенного и природного характера, террористических актов
	Администрация города Лакинска
	803
	0309
	05 0 8012
	540
	305,0
	305,0
	0,0
	0,0

	Направление расходов 2
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Администрация города Лакинска
	803
	0309
	05 0 01 00590  (05 0 0059)
	100
	762,5
	246,9
	257,8
	257,8

	Основное мероприятие 1.2.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Администрация города Лакинска
	803
	0309
	05 0 02 00000             (05 0 0000)
	000
	281,4
	101,4
	81,2
	100,0

	Направление расходов 1
	Приобретение оборудования для пожарной безопасности
	Администрация города Лакинска
	803
	0309
	05 0 02 20080             (05 0 2008)
	200
	276,6
	96,6
	80,0
	100,0

	Направление расходов 2
	Подписка на журнал «Гражданская защита»
	Администрация города Лакинска
	803
	0309
	05 0 02 20080             (05 0 2008)
	200
	1,8
	1,8
	1,2
	0,0

	Направление расходов 3
	Повышение квалификации сотрудников администрации города в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация города Лакинска
	803
	0309
	05 0 02 20080             (05 0 2008)
	200
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0


Приложение № 5

к постановлению администрации города

от  29.04.2016 г. № 126
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы»
тыс. рублей

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	
	
	
	всего по муниципальной программе
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы»

	всего
	1350,1
	653,3
	339,0
	357,8

	
	
	местный бюджет
	1350,1
	653,3
	339,0
	357,8

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение № 6

к постановлению администрации города

от 29.04.2016 г. № 126
План
реализации муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы, тыс. рублей
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных показателях (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	
	
	
	2015
	2016
	2017
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы»

	Основное мероприятие 1. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Направление расходов 1.

Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемые МО Собинский район по функционированию управления местной подсистемы РСЧС- единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) на базе МО Собинский район, а также развитию и организации эксплуатации системы-112 с целью обеспечения безопасности, сохранности имущества граждан, развития единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, противодействия угрозам техногенного и природного 

характера, террористических актов
	Администрация города Лакинска

Администрация Собинского района
	Местный бюджет
	305,0
	0
	0
	подготовка к внедрению системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»



	Направление расходов 2.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Администрация города Лакинска


	Местный бюджет
	246,9
	257,8
	257,8
	Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы

	Основное мероприятие 2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	Направление расходов 1 
Приобретение оборудования для пожарной безопасности
	Администрация города Лакинска

МУП «Водоканал»
	Местный бюджет
	96,6
	80,0
	100,0
	снижение количества гибели людей и пострадавшего населения на 12% и 8% соответственно

	Направление расходов 2

Подписка на журнал «Гражданская защита»
	Администрация города Лакинска
	Местный бюджет
	1,8
	1,2
	0,0
	Информированность населения о поведении в чрезвычайных ситуациях

	Направление расходов 3
Повышение квалификации сотрудников администрации города в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация города Лакинска


	Местный бюджет
	3,0
	0,0
	0,0
	Осуществлять профилактическую работу с жителями в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Итого по муниципальной программе
	Местный бюджет
	653,3
	339,0
	357,8
	


ПОСТАНОВЛЕНИЕ�
�
 








